10 Plácido de Castro Posto 1 R$ 3.434,69 R$ 3.434,69 R$ 20.608,14

11 Sena Madureira Posto 1 R$ 3.434,69 R$ 3.434,69 R$ 20.608,14

12 Manoel Urbano Posto 1 R$ 3.434,69 R$ 3.434,69 R$ 20.608,14

13 Porto Acre Posto 1 R$ 3.434,69 R$ 3.434,69 R$ 20.608,14

1.2. O valor do contrato passará de R$ 1.037.003,76 (um milhão, trinta e sete mil três reais e setenta e seis
centavos), para R$ 1.096.327,68 (um milhão noventa e seis mil trezentos e vinte e sete reais e sessenta e
oito centavos), representando um acréscimo de R$ 59.323,92 (cinquenta e nove mil trezentos e vinte e três
reais e noventa e dois centavos) ao valor original do contrato.

1.3. O valor a ser pago nos próximos 6 (seis) meses é de R$ 548.163,84 (quinhentos e quarenta e oito mil e
cento e sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DO RESSARCIMENTO
2.1. Em decorrência da atualização dos valores será ressarcido à empresa LIDERANÇA LTDA o valor
de R$ 29.661,96 (vinte e nove mil seiscentos e sessenta e um reais e noventa e seis centavos), diferença
proveniente dos valores antigos X valores atuais - período de 15 de janeiro de 2024 a 15 de julho de 2024.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes do presente Termo de Apostilamento, correrão a conta da seguinte dotação: